
 

     Решение № 18-9 от 25.09.2024  
Об утверждении плана работы Собрания депутатов муниципального  

образования город Новомосковск на IV квартал 2024 года 

 

 На основании предложений структурных подразделений администрации 

муниципального образования по формированию плана работы на IV квартал 2024 года и 

руководствуясь регламентом Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск,  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить план работы Собрания депутатов муниципального образования 

город Новомосковск на IV квартал 2024 года (прилагается). 

2. Контроль реализации плана работы возложить на главу муниципального 

образования город Новомосковск Платонова А.В. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава муниципального образования 

город Новомосковск                                             А.В. Платонов 

 
Приложение  

к решению Собрания депутатов 

муниципального образования 

 город Новомосковск 

                                                                                                         от 25.09.2024 № 18-9 

 

План работы Собрания депутатов муниципального образования 

 город Новомосковск на IV квартал 2024 года 

 
I. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях 

Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск 

 

ОКТЯБРЬ 

 

1. О внесении изменений в Положение о предоставлении меры социальной поддержки 

отдельным категориям граждан 

Готовит: комитет по развитию местного самоуправления администрации муниципального 

образования город Новомосковск 

 

2. О внесении изменений в Положение о мерах социальной поддержки лицам, замещавшим 

должности в органах государственной власти и управления города Новомосковск и 

Новомосковского района в составе Союза ССР и РСФСР 

Готовит: комитет по развитию местного самоуправления администрации муниципального 

образования город Новомосковск 

 

3. О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск от 20.12.2023 № 6-2 «О бюджете муниципального образования город 

Новомосковск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 



Готовит: финансовое управление администрации муниципального образования город 

Новомосковск 

 

4. О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск от 28.10.2014 № 17-2 «О земельном налоге» 

Готовит: финансовое управление администрации муниципального образования город 

Новомосковск 

 
5. О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск от 28.10.2014 № 17-3 «О налоге на имущество физических лиц» 

Готовит: финансовое управление администрации муниципального образования город 

Новомосковск 

 

6. О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск от 29.03.2022 №59-14 «Об утверждении индикаторов риска нарушения 

обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения 

внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на 

территории муниципального образования город Новомосковск» 

Готовит: управление муниципального контроля администрации муниципального образования 

город Новомосковск 
 

7. О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск от 29.03.2022 №59-11 «Об утверждении индикаторов риска нарушения 

обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения 

внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на 

территории муниципального образования город Новомосковск» 

Готовит: управление муниципального контроля администрации муниципального образования 

город Новомосковск 
 

8. Информация о работе комитета по образованию администрации муниципального 

образования город Новомосковск 

Готовит: комитет по образованию администрации муниципального образования город 

Новомосковск 

 

НОЯБРЬ 

 

1. О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета муниципального 

образования город Новомосковск на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Готовит: финансовое управление администрации муниципального образования город 

Новомосковск 

 

2. О внесении изменений в Положение об установке скульптурных памятников, 

мемориальных досок и других памятных знаков на территории муниципального 

образования город Новомосковск 

Готовит: комитет по развитию местного самоуправления администрации муниципального 

образования город Новомосковск 

 

3. Об установлении границ территориального общественного самоуправления на части 

территории муниципального образования город Новомосковск 

Готовит: комитет по развитию местного самоуправления администрации муниципального 

образования город Новомосковск 

 



4. О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск Новомосковского района от 13.11.2008 № 5-2 «Об утверждении новой 

редакции Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город 

Новомосковск»  

Готовит: финансовое управление администрации муниципального образования город 

Новомосковск 
 

5. О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов 

муниципального образования город Новомосковск «О внесении изменений и дополнений в 

Устав муниципального образования город Новомосковск»  

Готовит: специалисты Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск 

 

6. Информация о работе управления муниципального контроля администрации 

муниципального образования город Новомосковск 

Готовит: управление муниципального контроля администрации муниципального образования 

город Новомосковск 

ДЕКАБРЬ 

 

1. О бюджете муниципального образования город Новомосковск на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов  

Готовит: финансовое управление администрации муниципального образования город 

Новомосковск 
 

2. О внесении изменений в Положение о предоставлении меры социальной поддержки 

отдельным категориям граждан 

Готовит: комитет по развитию местного самоуправления администрации муниципального 

образования город Новомосковск 

 

3. Об утверждении плана работы Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск на I квартал 2025 года 
Готовит: специалисты Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск, 

постоянные депутатские комиссии 

 

4. О назначении учредительной конференции граждан по созданию территориального 

общественного самоуправления  

Готовит: комитет по развитию местного самоуправления администрации муниципального 

образования город Новомосковск 

 

5. О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск от 20.12.2023 № 6-2 «О бюджете муниципального образования город 

Новомосковск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Готовит: финансовое управление администрации муниципального образования город 

Новомосковск 

 

6. Информация о работе управления кадровой и организационной работы администрации 

муниципального образования город Новомосковск 

Готовит: управление кадровой и организационной работы администрации муниципального 

образования город Новомосковск 

 

                                                                                                                   

II. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях    

постоянных депутатских комиссий  



 

ОКТЯБРЬ 
 

1. О рассмотрении вопроса о внесении изменений в Положение о предоставлении меры 

социальной поддержки отдельным категориям граждан 

Готовит: комитет по развитию местного самоуправления администрации муниципального 

образования город Новомосковск 

  

2. О рассмотрении вопроса о внесении изменений в Положение о мерах социальной 

поддержки лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления 

города Новомосковск и Новомосковского района в составе Союза ССР и РСФСР 

Готовит: комитет по развитию местного самоуправления администрации муниципального 

образования город Новомосковск 

 

3. О рассмотрении вопроса о внесении изменений в решение Собрания депутатов 

муниципального образования город Новомосковск от 20.12.2023 № 6-2 «О бюджете 

муниципального образования город Новомосковск на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» 

Готовит: финансовое управление администрации муниципального образования город 

Новомосковск 

 

4. О рассмотрении вопроса о внесении изменений в решение Собрания депутатов 

муниципального образования город Новомосковск от 28.10.2014 № 17-2 «О земельном 

налоге» 

Готовит: финансовое управление администрации муниципального образования город 

Новомосковск 

 
5. О рассмотрении вопроса о внесении изменений в решение Собрания депутатов 

муниципального образования город Новомосковск от 28.10.2014 № 17-3 «О налоге на 

имущество физических лиц» 

Готовит: финансовое управление администрации муниципального образования город 

Новомосковск 

 

6. О рассмотрении вопроса о внесении изменений в решение Собрания депутатов 

муниципального образования город Новомосковск от 29.03.2022 № 59-14 «Об утверждении 

индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения 

необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального 

жилищного контроля на территории муниципального образования город Новомосковск» 

Готовит: управление муниципального контроля администрации муниципального образования 

город Новомосковск 
 

7. О рассмотрении вопроса о внесении изменений в решение Собрания депутатов 

муниципального образования город Новомосковск от 29.03.2022 № 59-11 «Об утверждении 

индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения 

необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального 

земельного контроля на территории муниципального образования город Новомосковск» 

Готовит: управление муниципального контроля администрации муниципального образования 

город Новомосковск 

 

НОЯБРЬ 

 



1. О рассмотрении вопроса о назначении публичных слушаний по обсуждению проекта 

бюджета муниципального образования город Новомосковск на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов 

Готовит: финансовое управление администрации муниципального образования город 

Новомосковск 

 

2. О рассмотрении вопроса о внесении изменений в Положение об установке скульптурных 

памятников, мемориальных досок и других памятных знаков на территории 

муниципального образования город Новомосковск 

Готовит: комитет по развитию местного самоуправления администрации муниципального 

образования город Новомосковск 

 

3. О рассмотрении вопроса об установлении границ территориального общественного 

самоуправления на части территории муниципального образования город Новомосковск 

Готовит: комитет по развитию местного самоуправления администрации муниципального 

образования город Новомосковск 

 
4. О рассмотрении вопроса о внесении изменений в решение Собрания депутатов 

муниципального образования город Новомосковск Новомосковского района от 13.11.2008 № 

5-2 «Об утверждении новой редакции Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании город Новомосковск»  

Готовит: финансовое управление администрации муниципального образования город 

Новомосковск 
 

5. О рассмотрении вопроса о назначении публичных слушаний по обсуждению проекта 

решения Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск «О 

внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город 

Новомосковск»  

Готовит: специалисты Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск 

 

ДЕКАБРЬ 

 

1. О рассмотрении вопроса о бюджете муниципального образования город Новомосковск на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  

Готовит: финансовое управление администрации муниципального образования город 

Новомосковск 
 

2. О рассмотрении вопроса о внесении изменений в Положение о предоставлении меры 

социальной поддержки отдельным категориям граждан 

Готовит: комитет по развитию местного самоуправления администрации муниципального 

образования город Новомосковск 

 

3. О назначении учредительной конференции граждан по созданию территориального 

общественного самоуправления  

Готовит: комитет по развитию местного самоуправления администрации муниципального 

образования город Новомосковск 

 

4. О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск от 20.12.2023 № 6-2 «О бюджете муниципального образования город 

Новомосковск на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 



Готовит: финансовое управление администрации муниципального образования город 

Новомосковск 

 

5. О предложениях в план работы Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск на I квартал 2025 года 
Готовит: специалисты Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск, 

постоянные депутатские комиссии 

 

III. Мероприятия 

 

ОКТЯБРЬ 

 

1. Проведение единого дня приема избирателей – 31.10.2024 

Ответственный за проведение:  специалисты Собрания депутатов муниципального образования 

город Новомосковск 

  

2. Проведение приема граждан главой муниципального образования – 31.10.2024  

Ответственный за проведение:  специалисты Собрания депутатов муниципального образования 

город Новомосковск 

 

3. Проведение  заседаний постоянных депутатских комиссий по рассмотрению плановых 

вопросов  – в течение месяца. 

Ответственный за проведение:  постоянные депутатские комиссии, специалисты Собрания 

депутатов муниципального образования город Новомосковск 

                                                   

4. Проведение заседания Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск  – 30.10.2024 года. 

Ответственный за проведение:  специалисты Собрания депутатов муниципального образования 

город Новомосковск 

НОЯБРЬ 

                     

1. Проведение единого дня приема избирателей – 28.11.2024 

Ответственный за проведение:  специалисты Собрания депутатов муниципального образования 

город Новомосковск 

  

2. Проведение приема граждан главой муниципального образования – 28.11.2024  

Ответственный за проведение:  специалисты Собрания депутатов муниципального образования 

город Новомосковск 

 

3. Проведение  заседаний постоянных депутатских комиссий по рассмотрению плановых 

вопросов  – в течение месяца. 

Ответственный за проведение:  постоянные депутатские комиссии, специалисты Собрания 

депутатов муниципального образования город Новомосковск 

                                                           

4. Проведение заседания Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск  – 27.11.2024 г. 

Ответственный за проведение:  специалисты Собрания депутатов муниципального образования 

город Новомосковск                                                             

ДЕКАБРЬ 

  

1. Проведение единого дня приема избирателей – 26.12.2024 



Ответственный за проведение:  специалисты Собрания депутатов муниципального образования 

город Новомосковск 

  

2. Проведение приема граждан главой муниципального образования – 26.12.2024  

Ответственный за проведение:  специалисты Собрания депутатов муниципального образования 

город Новомосковск 

                                                                                                      

3. Проведение  заседаний постоянных депутатских комиссий по рассмотрению плановых 

вопросов  – в течение месяца. 

Ответственный за проведение: постоянные депутатские комиссии, специалисты Собрания 

депутатов муниципального образования город Новомосковск 

                                                           

4. Проведение заседания Собрания депутатов муниципального образования город 

Новомосковск  – 25.12.2024 г. 

Ответственный за проведение:  специалисты Собрания депутатов муниципального образования 

город Новомосковск 

 

5. Проведение публичных слушаний 

Ответственный за проведение:  специалисты Собрания депутатов муниципального образования 

город Новомосковск 

 

Глава муниципального образования                                                      

город Новомосковск                                                                                              А.В. Платонов 


